[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2011 года                            № 623                                              п.Новонукутский

Об изменении типа Муниципального

учреждения «Газета «Свет Октября»

в целях создания Муниципального

бюджетного учреждения

«Газета «Свет Октября»

В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район», а также утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации МО «Нукутский район» от 06.04.2011 г. № 167 (в редакции постановления от 01.11.2011 г. № 542), Порядком определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения,  утвержденным постановлением Администрации МО «Нукутский район» от 25.02.2011 г. № 93 (в редакции постановления от 01.11.2011 г. № 543), руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение «Газета «Свет Октября» (далее – Учреждение) путем изменения типа Муниципального учреждения «Газета» «Свет Октября».

2. Администрации муниципального образования «Нукутский район» осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения.

3. Сохранить основные цели деятельности Муниципального учреждения «Газета «Свет Октября» для Учреждения.

4. Внести изменения в устав Муниципального учреждения «Газета» «Свет Октября» (Приложение 1).

5. Закрепить на праве оперативного управления за Учреждением имущество, включая недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество (Приложение 2).

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Нукутский район» согласовать перечень имущества, указанного в пункте 5 настоящего постановления.

7. Наделить главного редактора Муниципального учреждения «Газета «Свет Октября» Сморжевского Алексея Геннадьевича полномочиями по государственной регистрации изменений в устав в налоговом органе.

8. Опубликовать настоящее постановлением в газете «Официальный курьер» и на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр                                                                                                                        С.Г.Гомбоев

Приложение 1
к постановлению Администрации
МО «Нукутский район»

от 24.12.2011 г. № 623
Изменения,

вносимые в Устав Муниципального учреждения «Газета «Свет Октября»

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав Муниципального бюджетного учреждения «Газета «Свет Октября».

2. В пункте 1.1. слова «Муниципальное учреждение» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение».

3. В пункте 1.3. слова «Администрация муниципального образования «Нукутский район» заменить словами «муниципальное образование «Нукутский район» в лице Администрации муниципального образования «Нукутский район».

4. Пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Полное наименование: Муниципальное бюджетное учреждение «Газета «Свет Октября».

5. В пункте 1.9. слова «расчетный и иные счета в банковских учреждениях» заменить словами «лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального казначейства».

6. Пункт 1.10. изложить в следующей редакции:

«1.10. Собственником имущества Редакции является муниципальное образование «Нукутский район» в лице Администрации.».

7. В пункте 2.6. слова «вправе осуществлять предпринимательскую деятельность, соответствующую целям, для достижения которых она создана.» заменить словами  «вправе осуществлять приносящую доход деятельность:

- предоставление на платной основе газетной площади предприятиям, организациям любой формы собственности, гражданам для публикации официальных сообщений,  рекламных и иных объявлений.

Редакция вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным настоящим Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.».

8. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. СРЕДСТВА И ИМУЩЕСТВО РЕДАКЦИИ

3.1.  Имущество Редакции является муниципальной собственностью  муниципального образования «Нукутский район» и находится у Редакции  на праве оперативного управления.

3.2. Редакция без согласия Администрации не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ней собственником или приобретенным Редакцией за счет средств, выделенных ей собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным имуществом, находящимся у Редакции на праве оперативного управления она вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено федеральным законом.

3.3. Земельные участки закрепляются за Редакцией на праве постоянного (бессрочного) пользования.

3.4. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Редакции осуществляется в виде субсидий из бюджета муниципального образования «Нукутский район», с учетом расходов на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества закрепленных за Редакцией.

Источниками формирования имущества Редакции являются:

- имущество, переданное Редакции в установленном законодательством порядке учредителями;

- доходы и имущество, приобретаемое Редакцией за счет имеющихся у нее финансовых средств, в том числе за счет доходов, получаемых от приносящей доход деятельности;

- имущество, приобретаемое Редакцией за счет финансовых средств, выделяемых учредителями;

-    безвозмездные поступления, добровольные пожертвования, целевые взносы физических и (или) юридических лиц;

- средства, полученные от передачи сданного в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и закрепленного на праве  оперативного управления за Редакцией;

- средства, полученные за счет предоставления платных услуг, предусмотренных настоящим Уставом.

3.5.  Редакция несет ответственность перед собственником за сохранность и эффективное использование закрепленного за ней имущества. Изъятие или отчуждение имущества, закрепленного за Редакцией, допускается только по основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
3.6. Редакция имеет право совершать крупную сделку с согласия учредителя.

Под термином «крупная сделка» в целях настоящего пункта понимается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанная распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества, в том числе которым в соответствии с федеральным законом Редакция вправе распоряжаться самостоятельно, а также с передачей такого имущества в пользование или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов Редакции, определяемой по данным ее бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.

Главный редактор Редакции несет перед Редакцией ответственность в размере  убытков, причиненных Редакции в результате совершения крупной сделки с нарушением требований абзаца второго настоящего пункта, независимо от того, была ли эта сделка признана недействительной.

3.7. Редакция вправе самостоятельно распоряжаться средствами, полученными от приносящей доход деятельности.
3.8. Редакция не вправе размещать денежные средства на депозитах в кредитных организациях, а также совершать сделки с ценными бумагами, если иное не предусмотрено федеральными законами.»

9. В пункте 8.1. исключить слово «преобразование».